全建事 発第 083 号
令和７年１０月１５日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会
 会 長  今井 雅則

 〔 公 印 省 略 〕

令和７年度建設資材・労働力需要実態調査の実施について

（協力依頼）

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、国土交通省より本会宛てに、令和７年度建設資材・労働力需要実態

調査への協力依頼がありました。

令和６年度（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）内に着工された土木

工事の施工金額、使用資材量、労働者数等を集計し、請負金額あたりの資材量、

就業者数（金額原単位）を算出することにより、建設事業に必要な資材量及び

労働力の需要見通しや、これに基づく資材及び労働力の需給安定化対策の推進

を図ることを目的とするものです。

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、国土交通省から調査依頼があ

った際には、ご協力いただきたく貴会会員企業の皆様に周知賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

【添付資料】
別添 国土交通省依頼文

【担当】事業部 本多（代理送付三浦）

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp